СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХОНХОЛОЙСКОЕ»
БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

671366, Республика Бурятия,  Бичурский  район, у.Хонхолой, ул. Цыдыпова,д.26, тел. 89025336189

РЕШЕНИЕ
от  12.03.2021 г.                                                                        № 67

у. Хонхолой

О внесении дополнений  в Устав муниципального образования – сельское поселение «Хонхолойское» Республики Бурятия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  в соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования – сельское поселение «Хонхолойское» в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава муниципального образования – сельское поселение «Хонхолойское», Совет депутатов муниципального образования – сельское поселение «Хонхолойское»           Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования – сельское поселение «Хонхолойское» Республики Бурятия принятый решением Совета депутатов муниципального образования – сельское поселение «Хонхолойское» от 28 февраля 2019 года № 11 (в редакции решений от 15.11.2019 № 27, от 03.03.2020 № 45) следующие  дополнения:
1.1 часть 1 статьи 3 дополнить пунктами 16, 17 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.";
17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.";
1.2. Статью 21 дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Депутату Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении  дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении  дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об опубликовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава муниципального образования
– сельское поселение «Хонхолойское»                                           Р.Ж. Бадмажапова

Председатель Совета депутатов                                                      С.В. Батомункуева

[bookmark: _GoBack]